

Lwów przeprowadza w szybkim tempie wielkie inwestycje drogowe

Sezon robót publicznych zbliża się ku końcowi. Jesień wprawdzie jest w tym roku wyjątkowo pobraźliwa.

A więc — jest już właściwy czas, aby mówić o wynikach, zbilansować tegoroczne wysiłki inwestycyjne.

W jakim kierunku szły te wysiłki? Otóż tegoroczne inwestycje miejskie odbywały się we Lwowie głównie pod hasłem ulepszenia dróg.

Wynikiem prowadzonych w szybkim tempie i trwających po dziś dzień inwestycji drogowych będzie przysporzenie miastu z górą jedenaście kilometrów nawskroś nowoczesnych jezdni ulicznych.

Jakże to było do niedawna na Łyczakowie, na ulicach Gródeckiej, Stryjskiej, św. Piotra, 29 Listopada? Same kocie lekki, nieregularne, spadziste brzozy jezdni, wyboje.

Trzeba stwierdzić, że najpoważniejszą wśród tych lwowskich inwestycji drogowych będzie chyba budowa nowej, trwałej nawierzchni na wynoszącym około trzech kilometrów długości odcinku ulicy Gródeckiej.

Trzeba dodać, że i sam gościniec gródecki też uległ przebudowie. Miał jezdnię szutrowaną wznoszącą za ledwie sześć metrów wysokości.

Jeszcze dwa, jeszcze trzy tygodnie i całość będzie zakończona. Prawdopodobnie już w pierwszych dniach listopada Lwów otrzyma piękna nową arterię wypadową.

Z Torunia

Afera przemytnicza kurjera konsulatu niemieckiego

Władze toruńskie wpadły na ślad po ważnej afery przemytniczej, w której „tytułowe” role grali: kurjer dyplomatyczny konsulatu niemieckiego w Poznaniu, starszy woźny konsulatu i pewna firma meblowa.

Przemysł uprawiano za pośrednictwem kurjera dyplomatycznego, od którego listy i przesyłki odbierał st. woźny konsulatu w Poznaniu niejaki Salmon.

Sprawą zajęł się prokurator i władze celne w Poznaniu. Szkody, jakie poniósł Skarb państwa, są bardzo wysokie i do tej chwili nie są jeszcze ustalone.

800.000 złotych, pokrytych przeważnie przez Fundusz Pracy, zarząd miejski i ministerstwo komunikacji. Inwestycja jest dość kosztowna, ale była niezbędna.

Z Małopolski

Wieś Lutków chce zbudować szkołę ale natrafia na dziwne przeszkody

Jak donoszą z Jarosława, rodzice dzieci szkolnych z gromady Lutków w pow. jarosławskim zbierają obecnie podpisy pod petycją, z którą mają się zwrócić do p. premiera Składkowskiego.

Przed dwoma miesiącami Inspektorat szkolny w Jarosławiu szkołę powszechną zlikwidował, przydzielając dzieci z Lutkowa do szkoły powszechnej w Łowcach.

Czy to możliwe? Urodzony w wieku XVIII żyje jeszcze?

Bardzo sensacyjnie brzmiąca wiadomość ogłasza prasa lwowska. Otóż, podobno, we wsi Wołkowyp (pow. leski) mieszka niejaki Ignacy Pruba.

Z Wilna i Wileńszczyzny

Wzbogacają się zbiory Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Wilnie

Poważne już zbiory wileńskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk wzbogacają się z każdym rokiem dzięki ofiarności prywatnej.

W tym roku też wpłynął szereg darów. M. in. p. Lucjan Uziębło ofiarował Towarzystwu zbiór dokumentów treści majątkowo-prawnej.

Trzysta ukwieconych dorożek przedefilowało ulicami Wilna

To tylko w Warszawie nazywają dorożkarzy ostatnimi Mohikanami. To tylko w stolicy dorożek konnych ubywa z każdym rokiem.

Można się o tem przekonać choćby stąd, że w tych dniach właśnie dorożkarze wileńscy, zrzeszeni w Chrześcijańskim Związku Zawodowym Dorożkarzy, obchodzili b. uroczyste swe doroczne święto organizacyjne.

Z Skierniewic

Zobaczmy jakie owoce rodzą nasze sady na dorocznym pokazie w Skierniewicach

Zakład doświadczalny Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Skierniewicach co roku urządza pokazy owoców. Pokaz tegoroczny odbędzie się w okresie od 6 do 10 listopada.

te ulice, których przebudowa dziś zbliża się ku końcowi wcale mu nie przysparzały chwały.

Tylko — powiedzmy sobie — że takich ulic, wcale nie nowoczesnych, nie ułatwiających bynajmniej komunikacji miejskiej, niezbyt ponętnych w wyglądzie, znalazłoby się we Lwowie dużo więcej.

Wraz z początkiem przyszłego sezonu trzebaby je wznowić. M.

Z Krakowa

Nauczyciel musi mieć dostateczne uposażenie

Obrady zjazdu prezesów T.N.S.W.

W Krakowie odbył się w tych dniach zjazd prezesów kół Tow. Nauczycieli Szkół Średnich i Wyższych celem omówienia różnych spraw zawodowych.

W toku obrad wysłuchano referatu prof. Skoczylasa, dotyczącego pięknych spraw służbowych i uposażeniowych nauczycielstwa szkół średnich.

To nie były figurki...

Sąd ukarał fałszerzy 5 i 10 złotych

W Sądzie Okręgowym w Krakowie odbyła się rozprawa przeciwko szajce fałszerzy 5- i 10-złotówek. Na ławie oskarżonych zasiadł Karol Warchowski, karany już 2 i półrocznym więzieniem za fałszerstwo monet.

Warchowski początkowo wypierał się winy, tłumacząc się, że na posiadanych przyborach odlewał figurki cynowe i srebrne na jarmark. Również

Z Kłoczewa

Tego jeszcze nie było

Krowa z wprawionymi zębami

Różnie różnie niebieski ptaszki oszukują naiwnych, ale to, co się zdarzyło w wichym, małym Kłoczewie, — to już chyba rekord pomysłowości oszustów.

Otóż pewien handlarz bydła z Koła przyprowadził na jarmark starą krowę, której kazał przedtem... wprawić zęby. Odmłodzona w ten sposób krowa prezentowała się bardzo przyzwoicie.

Z Wybrzeża

Zamiast letników — sarny, dziki, kaczki

Niemą już letników na naszym wybrzeżu morskiem. I, jak co roku, z chwilą, gdy pustozemia plaży, zaczął się istny najazd zwierzyzny.

Przedewszystkiem więc pojawiły się na wybrzeżu b. licznie sarny, przypuszczalnie z lasów dawnej puszczy darłubskiej, jak również z lasów, leżących po stronie granicy niemieckiej.

chrześcijańskie i narodowe. W dyskusji poruszono różne potrzeby szkoły oraz stanu nauczycielskiego.

Nauczyciel kontraktowy nie wie, jak długo będzie zatrudniony, a uposażenie, które otrzymuje, nietylko nie odpowiada odbytym studjom, ale i nie wystarcza na skromne utrzymanie.

Nauczyciel, na którym spoczywa obowiązek szerzenia kultury narodowej, ma nie tylko prawo, ale i obowiązek żyć na należytej stopie kulturalnej.

wypierali się winy i inni oskarżeni. Dopiero wobec drugoczących dowodów i zeznań świadków, którzy rozpoznali w oskarżonych tych, którzy puszczali w obieg fałszywe pieniądze, przyznali się do przestępstwa.

Sąd Okręgowy skazał: Karola Warchowskiego na 6 lat więzienia i pozbawienie praw na 6 lat, Jana Perę na 3 lata więzienia i pozbawienie praw na 5 lat, Marję Grabek na 2 lata i 6 miesięcy więzienia i pozbawienie praw na 2 lata, Antoninę Perę na 8 miesięcy więzienia, Tomasza Perę na 1 rok więzienia i Józefa Grudnika na 3 miesiące więzienia.

Oszustwo wydało się z chwilą, gdy do naiwnego nabywcy podszedł inny handlarz bydła, sądząc, że krowa jest do sprzedania. Zajrzał krowie do pyska, stwierdził ze zdumieniem, że ma sztuczne zęby i zmiechoczący prychnął co przedzej.

Wtedy dopiero naiwny nabywca krowy przekonał się, że padł ofiarą oszustwa. Sprawa zakończyła się protokulem.

tuż pod kolonją rybacką we Wisławie. Miejscami pod Krokowem pojawiły się dziki.

Inni goście — to dzikie kaczki. Rybacy zaobserwowali masowe pojawienie się u brzegów zatoki Puckiej pod Kępą Szwarczką i u nasady Wiślowskiego pod Wielką Wiałą. Władystawom, dzikich kaczek, kilkunastu gnieźdzą się w nadbrzeżnym sitowiu, zwłaszcza w pobliżu ujścia Płutnicy do zatoki.



NIE KUPUJ KOTA W WORKU wypróbowane i uznane za najlepsze są nożyki do golenia POLONIA

„Polska Organizacja Wojskowa w pieśni i poezji”

W przygotowaniu znajduje się wydawnictwo p. t. „Polska Organizacja Wojskowa w pieśni i w poezji”.

Redakcja wydawnictwa zwraca się za naszym pośrednictwem do wszystkich członków P.O.W., w Warszawie i na prowincji, oraz do członków b. POW w Rosji (K. N. 3), z prośbą o jak najszystsze nadesłanie znanych im pieśni i poezji powiastek, z podaniem melodji, nazwiska autora, daty i miejsca powstania danej pieśni oraz okoliczności, towarzyszących jej ułożeniu.

ni Wojskowej w Warszawie, Krakowie, przedmieście 11, na ręce redakcji, torki wydawnictwa Alicji Beklikowskiej.

Wszystkie pisma polskie w kraju i zagranicą proszone są o przedruk niniejszej wiadomości.

Fundusz Obrony Morskiej — konto w P.K.O. 42.000

Piotrków przed wyborami

W środę odbyło się bardzo liczne zebranie przedstawicieli rozmaitych organizacyj społecznych i zawodowych, z udziałem kandydatów do Sejmu pp.: b. posła Drozd-Gierymkiego i dyr. O.T.O. i K.R. Józefa Czechy.
Po ożywionych rozprawach zebrani uznali się za Obywatelski Komitet Wyborczy, powołując prezydium w osobach pp.: Mec. Dobrosława Klejny, b. posła D. Dratwy, sędziego

Chróścińskiego i b. i. spektora szkolnego Leona Jasińskiego. Akcja przedwyborcza na terenie miasta i powiatu z dniem każdym się ożywia. Pokątne namowy do abstynencji przy głosowaniu w dniu 6 listopada nie znajdują posłuchu zarówno na wsi, jak i w mieście. Kandydat z Piotrkowskiego pp.: Drozd-Gierymski i p. Czech przemawiają codziennie na kilku zgromadzeniach.

Dziś otwarcie wielkiej wystawy rolniczej w Piotrkowie

Dnia 21 bm. t. j. dziś o godzinie 10 rano, na terenie posesji Włociańskiej Spółdzielni Rolniczo-Handlowej przy ulicy Sienkiewicza 8 w Piotrkowie nastąpi otwarcie wielkiej dwudniowej wystawy dorobku rolniczego i gospodarczo-kulturalnego wsi piotrkowskiej.

Podczas uroczystości otwarcia przedstawiciele młodzieży wiejskiej wręczą staroście powiatowemu dary od ludności powiatu.

Na wystawie tej będą wysta-

wione ekspozycje w liczbie kilkuset ze wszystkich ośrodków powiatu piotrkowskiego, lustrujące dorobek wsi piotrkowskiej nieomal we wszystkich działach za wyjątkiem hodowlanego, a to z powodu niewygasłej jeszcze przyszczycy.

Kierownictwo wystawy sporczywa w rękach doświadczonego instruktora Przysposobienia Rolniczego p. inż. Sławomira Bagieńskiego.

Nowy zatarg

w 40 warsztatach krawieckich w Piotrkowie

Po zlikwidowaniu strajku z górą 200 czeladników krawieckich, zatrudnionych w 40 warsztatach w Piotrkowie, zwołana została konferencja polubowna pracodawców i robotników, która nie dała pozytywnych wyników. W związku z tym wybuchł ponownie zatarg. Robotnicy krawieccy zwrócili się do inspektora pracy z prośbą o zwołanie konferencji celem zawarcia umowy zbiorowej, normującej warunki pracy i płacy. O ile konferencja ta nie da pozytywnych wyników — pracownicy krawieccy dla poparcia swych żądań zapowiedzieli strajk.

5 kandydatów na posłów z okręgu Nr. 22

Wybrani na okręgowym zgromadzeniu w Piotrkowie kandydaci na posłów p. p.: b. pos. Jan Drozd-Gierymski, dyr. J. Czech, prezes J. Pjeh, prezes J. Piotrowski i przedstawiciel rzemiosła tomaszawskiego A. Jagodziński nie zrezygnowali z listy kandydatów i zatwierdzeni zostali przez okr. kom. wyborczy.

Choć popularnym PIWO jest wytworem, I w Polsce długa jest BROWARÓW lista, Browar BRAULIŃSKIEGO jest seniorem, Bowiemi istnieje od lat przeszło TRZYSTA!

Lustracja zakładów przemysłowych w Bełchatowie

W związku z zatargiem w 14 bełchatowskich fabrykach tkackich udał się do Bełchatowa inspektor pracy XVI obwołu celem zapoznania się z warunkami pracy z górą 1400 robotników oraz ze stanem sanitarnym zakładów przemysłowych.

Dn. 22 bm. odbędzie się konferencja z udziałem pracodawcy delegatów związku zawodowego robotnic i robotników przemysłu włókienniczego celem polubownego zlikwidowania zarłagu. Robotnicy domagają się m. in. podwyżki zarobków do 15 proc. oraz stosowania przez wszystkie fabryki zdobyczy socjalnych świata pracy.

Otwarcie sezonu pięściarskiego w Piotrkowie

W niedzielę 23 b.m. w sali im. Kilińskiego w Piotrkowie na otwarcie sezonu pięściarskiego odbędą się zawody bokserkie. Sezon zapoczątkowany zostanie meczem o drużynowe mistrzostwo okręgu łódzkiego pomiędzy K. S. Geyer—Łódź i K. S. Zw. Strz. — Piotrków. Początek zawodów o godz. 17. W skład oku drużyn wchodzi najsilniejsi zawodnicy, a z łódzian wystąpi w wadze średniej wicemistrz okręgu łódzkiego — Mirowski.

Zjazd rolników dziękuje Panu Marszałkowi Rydzowi-Smigłemu

W Golezszach pod Piotrkowem odbył się zjazd delegatów organizacyj rolniczych, naktórym dyr. O.T.O. i K.R. w Piotrkowie, p. Józef Czech omówił sprawę Śląska Zaolzańskiego, po czym zreferował sprawę gospodarcze. W wyniku obrad zjazd postanowił wysłać podziękowanie do Pana Marszałka Rydza-Smigłego i Armii Polskiej za dzielną i zdecydowaną postawę w sprawie powrotu Ziemi Zaolzańskich do Polski. Na zjeździe tym przedstawiciele spółdzielczych kas Stefezyka, kółek rolniczych, kół gospodyń wiejskich i młodzież wiejskiej postanowili powołać do życia zarząd gminny organizacji i kółek rolniczych w Golezszach.

Od śliny wściekłego psa zachorowały dwie osoby

Mieszkańcy Piotrkowa małżonkowie 53 letnia Józefa i 53 letni Franciszek Konarscy poddani zostali szczepieniu zapobiegawczemu ochronnym przeciwko wodowstrętości. Okazało się bowiem, że podczas głaskania psa zakażeni zostali śliną. Pies był wściekły.

DZIENNIK RADIOWY

Studio Polskiego Radia w gmachu Polskiej Y. M. C.

Polskie radio wprowadziło obecnie nowość, która wywrze bardzo korzystny wpływ na odbiór koncertów radiowych. Wielkie studio Polskiego Radia przeniesione zostało częściowo do sali koncertowej w gmachu Polskiej Y. M. C.-a.

Polskie Radio zawarło z tą instytucją umowę, mocą której w poniedziałki, środy, czwartki soboty i w dwie niedziele każdego miesiąca, koncerty radiowe odbywać się będą w milej i akustycznej sali Y. M. C.-a.

Zwłaszcza korzystny jest wpływ akustyki tej sali na radiofoniczność pełni i plastyczność brzmienia transmitowanych koncertów.

Odbywać się tu będą imprezy o większych rozmiarach, a więc koncerty symfoniczne, koncerty solistów z towarzyszeniem orkiestry, niektóre koncerty kameralne, audycje operetkowe, koncerty rozrywkowe i. t. p.

Wobec niezbyt wielkich rozmiarów sali wstęp dla publiczności będzie ograniczony t. zn. za zaproszeniami.

Ogłoszenie

Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego Nr. OC II. 23/54 z dnia 18 października 1938 roku o wszczęciu postępowania likwidacyjnego odnośnie mienia opuszczonego.

Na podstawie artykułu 9 ust. 1 ustawy z dnia 2 VII 1937 roku o likwidacji mienia opuszczonego (Dz.U.R.P. Nr. 52, poz 405) Urząd Wojewódzki Łódzki podaje do publicznej wiadomości, że Sąd Okręgowy w Piotrkowie postanowieniem z dnia 21. IX 1938 roku Nr. Co 500/38 wszczął postępowanie likwidacyjne odnośnie opuszczonego mienia nieobecnej Katarzyny Binek, które to mienie stanowi wierzytelność w kwocie 1098 zł. 17 gr. zasądzona od Józefa Binka, syna Jana. zam. we wsi Komorniki gmina Bogusławice, pow. Piotrkowskiego na rzecz wspomnianej Katarzyny Binek prawomocnym wyrokiem Sądu Grodzkiego w Piotrkowie z dnia 18 XII 1936 roku Nr. C, 2021/36.

Urząd Wojewódzki wzywa osoby, roszcujące sobie prawa do wspomnianego mienia opuszczonego oraz wierzycieli, by zgłosili swe roszczenia należycie uzasadnione, do Sądu Okręgowego w Piotrkowie w terminie 6 miesięcznym od daty ogłoszenia w Dzienniku Wojewódzkim Łódzkim, które równocześnie zarządza się.

Równocześnie zaznacza się, że jeżeli nieobecna, której mienie ma być zlikwidowane, nie zgłosił się w powyżej wskazanym 6-miesięcznym terminie, może nastąpić uznanie jej za zmarłą.

Za Wojewodę
(A. TYMIANIECKI)
Naczelnik Wydziału

ZAO SZCZĘDZISZ
SOBIE
TROSKI
I
KROPOTÓW,
PRZYJMIAĆ JEJEDYNIEM
ZADAJĄC WYRAZNIEM
„OZZA”
GUMI? PATENT FRANC. NR. 700 504 PATENT AMER. NR. 1050 701

Ulica Słowackiego otrzyma nareszcie nową nawierzchnię

Najbardziej reprezentacyjną w Piotrkowie ul. Słowackiego na odcinku od Placu Kościuszki do ulicy Sienkiewicza znajduje się w stanie okropnym. Zarząd Miejski dzięki uzyskaniu odpowiednich kredytów — przystąpił obecnie do robót i ulica otrzyma nareszcie lepszą nawierzchnię z kostki syntetycznej.

Kogutek
ZŁOTY PRZEZIĘBIENIE
BOLE GŁOWY ZEBÓW I T.P.
KOGUTEK
WAPNIA I FOSFORU
GASECKIEGO
WAPNIA I FOSFORU
WAPNIA I FOSFORU

Według ostatnich danych

na terenie Piotrkowa i powiatu liczba zarejestrowanych w Funduszu Pracy, jako bezrobotnych, wynosi 1279 osób.

HEMOROIDACH
CZOPKI I MASE
VARICOL
GASECKIEGO

Wezwania do służb dla komendantów O.P.L.G. i inne druki, jak również opaski poleca firma „Adolf Pański Spadk.” Piotrków-Tryb., Legionów Nr. 2 telefon 10-55.

Redakcja i Administracja
ul. Słowackiego 28 parter

wejście od frontu
CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetry jednozłpaltowy 40 groszy; w tekście 60 groszy. Ogłoszenia drobne 20 groszy za wyraz.
Prenumerata za „DZIENNIK NARODOWY” wraz z dostawą do domu lub przesyłką pocztową wynosi 3 złote miesięcznie.

Redaktor i Wydawca: TOMASZ PLUTA.

Drukarnia „Krajowa” Piotrków, Sienkiewicza 14, tel. 13-31.

Znawcy i smakosze piją tylko piwa z miejscow. browaru